

**Protokół Nr XXV  
z Sesji Rady Miejskiej Zawichost  
odbytej w dniu 15 grudnia 2020 roku  
w Urzędzie Miasta i Gminy Zawichost  
w systemie hybrydowym**

Ad.1-3

Posiedzenie o godz.10 otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Zawichost - Pani Edyta Rębiś, która powitała zebranych. Celem stwierdzenia quorum sprawdziła listę obecności radnych.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 13 – zgodnie z załączoną listą obecności. Radni obecni na sali obrad - 11 /Bednarski, Bielawa, Błasiak. Gradziński, Grzyb, Krakowiak, Małecki, Mianowana, Rębiś, Siwek, Śliwiński, /.

Radni uczestniczący zdalnie:

- 1.Jakub Kruszyna
- 2.Andrzej Stępień

Radni nieobecni:

- 1.Łukasz Kędziora
- 2.Katarzyna Tenderowicz

Protokół ze stwierdzenia quorum stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Burmistrz Zawichostu – Pani Katarzyna Kondziołka
2. Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Barbara Wójcik.
3. Radca Prawny Urzędu – Pani Magdalena Kwiatkowska
4. Przedstawiciele Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki  
Pan Krzysztof Tworek  
Pan Paweł Dzioba

Pani Przewodnicząca wniosła o uzupełnienie porządku obrad o podpunkt 6f „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej Zawichost do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości.”

Za uzupełnieniem porządku obrad o podpunkt 6f głosowało 13 radnych /Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Krakowiak, Kruszyna, Małecki, Mianowana, Rębiś, Siwek, Stępień, Śliwiński/.

Protokół z głosowania imiennego w sprawie uzupełnienia porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie P. Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja z działalności Burmistrza za okres od poprzedniej sesji.
5. Informacja Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawichost na lata 2020 -2036,
  - b) zmian w budżecie Gminy Zawichost na rok 2020,
  - c) przyjęcia „Aneksu Nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Zawichost”,

- d) zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/195/2018 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 marca 2018r.oku w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
- e) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Zawichostu,
- f) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej Zawichost do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości.”

- 7. Sprawy bieżące.
- 8. Wolne wnioski i informacje.
- 9. Zamknięcie obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 13 głosami „za”, /Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Krakowiak, Kruszyna, Małecki, Mianowana, Rębiś, Siwek, Stępień, Śliwiński./  
/protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu /

P. Przewodnicząca – przypomniała, że zwyczajowo protokół z poprzedniej sesji wyłożony był do wglądu radnych w przeddzień sesji w biurze rady. Następnie zapytała czy są jakieś uwagi co do jego treści.

Wobec nie wniesienia uwag do protokołu uznaje się go za przyjęty.

#### Ad.4

P. Burmistrz – przedstawiła informację z działalności za okres od poprzedniej sesji. tj. od 24 listopada do 15 grudnia 2020r. Jest to :

\* Gmina Zawichost pozyskała 800.000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na przebudowę i adaptację budynku Ośrodka Zdrowia w Zawichoście co umożliwi uruchomienie rehabilitacji. Łącznie w obydwu turach programu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych do naszej Gminy trafiło 1.300.000 zł.

\* 2 grudnia - w Czyżowie Plebańskim odebrany został mowy odcinek drogi gminnej, której budowa została dofinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

\* 2 grudnia - w Chrapanowie odebrany został wyremontowany odcinek drogi gminnej,

\* 6 grudnia - radni Rady Miejskiej Zawichost wraz z radnym Rady Powiatu Waldemarem Maruszczakiem oraz Burmistrzem Zawichostu, obdarowali mikołajkowymi prezentami dzieci z przedszkoli w Zawichoście, Linowie i Czyżowie Szlacheckim. Pomysłodawcą akcji był radny Wit Błasiak a koordynatorem Przewodnicząca Pani Edyta Rębiś.

\* Prowadzone są inwestycje: przebudowa i wyposażenie strażnicy OSP na cele społeczno-kulturalne dla mieszkańców miejscowości Zawichost. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

\*Adaptacja pomieszczeń w budynkach na terenie Gminy Zawichost:

- adaptacja budynku remizy OSP w Linowie na potrzeby Dziennego Domu Senior+.  
Dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Senior + 2020,

- adaptacja budynku remizy OSP w Piotrowicach na potrzeby Klubu Senior+.  
Dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowego Senior + 2020,

- adaptacja budynku świetlicy w Chrapanowie. Dofinansowanie inwestycji z Europejskiego Funduszu Społecznego.

\* W wyniku podjętych działań i przeprowadzonych postępowań, podpisano zarządzenia, które dostępne są na stronie BIP tut. Urzędu.

Do przedstawionej informacji uwag ani pytań nie było.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Pana Dyrektora Pawła Dziobę.

P.Dyr.Dzioba – stwierdził, że Ekologiczny Związek Gmin Dorzecza Koprzywianki swoją działalność opiera na art.3 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Ustawowe obowiązki utrzymania czystości przejął od 14 gmin. Od 2013 roku obowiązki przejął od 12 gmin a od 1 stycznia tego roku przejął od Gminy Zawichost oraz Miasta i Gminy Opatów. Związek jest odpowiedzialny za odbiór, transport odpadów komunalnych, zagospodarowanie odpadów w Janczycach, prowadzenie PSZOK w Janczycach, prowadzenie edukacji ekologicznej, naliczenie opłaty za zagospodarowanie odpadów oraz prowadzenie całej administracji w siedzibie biura w Baćkowicach.

Przyczyną podwyżki cen za odbiór odpadów są zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 19 lipca 2019r, art.6 ustawy.

Pan Andrzej Stępień /uczestniczący w sesji w trybie zdalnym/ poprosił o przekazanie dodatkowego mikrofonu Panu Dyrektorowi ponieważ nie słyszał jego wypowiedzi.

Pan Dyr.Dzioba - kontynuując wypowiedź wyjaśnił, iż od kwietnia do października odbiór odpadów komunalnych na terenie wiejskim będzie dwa razy w miesiącu i przyczyni się to do wzrostu kosztów odbioru i transportu odpadów.

23 listopada bieżącego roku odbyło się otwarcie ofert, na gminę Zawichost wpłynęły dwie oferty na kwotę 507,60zł brutto oraz 378,00zł brutto za 1 tonę. Odbiór odpadów będzie się odbywał na podstawie rozliczenia za jedną tonę. Szacowana ilość odpadów na rok, to jest ok. 702 tony z terenu Miasta i Gminy Zawichost.

W tamtym roku był ogłoszony przetarg na starych zasadach, bo nowelizacja ustawy z 19 lipca 2019 roku weszła 6 września 2019 roku, ogłoszono przetarg 3 dni po starych zasadach dlatego uniknięto wtedy kosztów. W tym roku transport będzie droższy w związku ze zwiększeniem częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od kwietnia do października. Szacuje się, że w związku z tym zwiększy się strumień odpadów od 15 do 30% (częstotliwość odbioru 2 razy w miesiącu).

Kolejnym czynnikiem mającym wpływ na podwyżkę opłaty jest wzrost ceny zagospodarowania odpadów komunalnych tj. EZGDK obecnie płaci za jedną tonę zmieszanych odpadów komunalnych 421zł a w przyszłym roku będzie to cena ok. 521zł za tonę, czyli wzrost o ok.24%. W Gminie Zawichost miesięcznie jest średnio 40 ton odpadów komunalnych zmieszanych.

Kolejnym czynnikiem wzrostu cen są odpady opakowaniowe: szkło, papier, plastik. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada obowiązek odbierania każdej frakcji oddzielnie. Do tej pory były odbierane plastik raz w miesiącu a szkło i papier naprzemiennie, dodatkowo dojdzie odbiór frakcji „bio” od kwietnia do października dwa razy w miesiącu a w pozostałych miesiącach jeden raz. To też przyczyni się do wzrostu kosztów, jest zapis w przetargu, że te odpady będą odbierane od mieszkańca. Koszty odbioru frakcji „bio” wpływają na wysokość stawki na przyszły rok.

Kolejnym kosztem są odpady wielkogabarytowe z 421 zł na 521 zł. Tych odpadów jest ok. 5 ton miesięcznie i ok. 60 ton rocznie. Z tego również powodu wzrasta cena składowania odpadów w Janczycach. W grudniu 2017 roku Rozporządzeniem Rady Ministrów wprowadzono stawki opłaty środowiskowej tzw. Marszałkowskiej. Za każdą tonę składowanych posortowanych odpadów należało zapłacić opłatę środowiskową. Na przestrzeni lat rosła stawka opłaty marszałkowskiej: w 2017 roku 74,26zł/t, w 2018 roku 140zł/t, w 2019 roku 170zł/t, w 2020 roku 270zł/t. Wzrost pomiędzy rokiem 2017 a 2020 wyniósł 264%. Taką opłatę musi przekazać spółka za składowanie odpadów komunalnych w zakładzie w Janczycach to tzw. opłata marszałkowska.

Wydatki Spółki za składowanie odpadów w kolejnych latach wyniosły: w 2017 roku 799.823zł, w 2018 roku 1.597.723 zł, w 2019 roku 2.104.176 zł a w 2020 roku szacuje się 2.600.000zł.

Kolejnym czynnikiem mającym wpływ na wzrost cen to koszt zagospodarowania pozostałości po sortowaniu.

Z dniem 1 stycznia 2016 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z 16 listopada 2015 roku w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach. Tzw. odpady kaloryczne o kodzie 1912, wysortowane ze zmieszanych odpadów, nie mogą być składowane na składowisku powyżej roku, ponieważ ich kaloryczność przekracza 6 mega dżuli . W Polsce tych odpadów jest między 4.000.000 a 6.000.000, ich koszty zagospodarowania z roku na rok wzrastały i wzrastają ponieważ muszą być zagospodarowane termicznie. W naszym przypadku jest to zagospodarowanie w Cementowni. Za zagospodarowanie tych odpadów poniesiono w roku 2017 - 196.365 zł, w roku 2018 - 339.434 zł, w roku 2019 - 897.812zł a w tym roku szacuje się kwotę - 1.865.000zł.

Monitoring i zabezpieczenie przeciwpożarowe to monitoring wizyjny do którego zakład musi się przystosować na mocy obowiązujących od tego roku przepisów, aby zapobiec sytuacjom mogących powodować wybuchy pożarów. Dlatego zakupiono kilka kamer monitoringu wizyjnego oraz kamery termiczne do których ma dostęp Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, który ma możliwość przeprowadzenia kontroli.

Następnym kosztem jest wzrost kosztów pracy i energii. Od nowego roku najniższa krajowa wzrasta o 200 zł oraz koszty energii, które zakład będzie musiał ponieść. W 2019 roku miała miejsce modernizacja zakładu. Doposażono w urządzenia linie sortownicze i zapotrzebowanie na energię zostało zwiększone. Szacuje się, że wzrost kosztów roku bieżącego do 2019 będzie wyższy o ok. 53%. Stale maleją również ceny pozyskiwane ze sprzedaży surowców wtórnych a za niektóre trzeba dopłacać. Cena na rynku zbytu papieru wygląda tak, że trzeba dopłacić od 60 do 230zł za tonę zbytu surowców. Dopłata do 1 tony folii to od 100 do 500zł/t. Cena za tonę tzw. butelki PET bezbarwny w 2019 roku to 2500zł/t a obecnie to 1200zł do 1300 zł/t. Podobnie jest z PET kolorowym, w ubiegłym roku to było 1600 zł a obecnie 600-700 zł/t. Spadły ceny metali kolorowych z 352 zł na 135 zł, aluminium z 4100 zł na 3400 zł a opakowań po chemii gospodarczej z 1400 zł do 900 za tonę. Cena za tonę szkła spadła z 60 zł do 10 zł za tonę oraz zwracana jest uwaga na zanieczyszczenie szkła. Za zanieczyszczone szkło cena jest obniżana.

Kolejny czynnik to rekultywacja składowiska. Do końca I kwartału 2021 roku zakończy się eksploatacja stanowiska nr.2, które funkcjonuje od 2005 roku i spółka przystąpi do rekultywacji i jej wartość kosztorysowa wyniesie ok 2.040.000 zł. Część kosztów zostanie pokryta pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z możliwością umorzenia 15% pożyczki.

Kolejnym powodem podwyżki cen za zagospodarowanie odpadów jest spora grupa mieszkańców unikająca wnoszenia opłat za odbiór odpadów. Na 30 listopada 2020 roku stan zaległości dla Miasta i Gminy Zawichost wynosi 28.327 zł.

EZGDK musi uzyskać odpowiedni poziom recyklingu /za 2019 rok to 40%/, którego nie udało się osiągnąć z powodu 2-3 miesięcznego opóźnienia w wysortowaniu części odpadów, spowodowanego modernizacją linii sortującej i wyposażenia w rozrywarkę do worków. W związku z czym Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska może naliczyć kary. Niezbędnym będzie wprowadzenie systemu naprawczego .

Szacowane na 2021 rok koszty od 3023 mieszkańców, gdzie 90% wnosi opłaty to około:

- 250.000zł koszty składowania odpadów zmieszanych w Janczycach (40t x 12mcy x 520zł)
- 25.000zł zagospodarowanie odpadów segregowanych(14t x 12 mcy)
- 31.200zł odpady wielkogabarytowe( meble, lodówki , opony).

Po przetargu za odbiór i transport odpadów szacowany koszt wynosi ok. 23.000 zł. Koszt transportu będzie rozliczany od tony, ile wykonawca przywiezie odpadów za tyle musimy zapłacić. Cena za tonę z przetargu wynosi 378 zł/t, najkorzystniejsza oferta, bo kolejna była 507 zł/t. Koszty te mogą ulec wzrostowi, od kwietnia do października o 15% do 30%/ czyli (ok. 37.000 zł w ciągu roku).

Obsługa administracyjna Związku, gdzie na dzisiejszy dzień w EZGDK pracuje 15 osób a pracy przybywa, również składa się na wzrost cen, które zostały przyjęte uchwałą EZGDK 14 października 2020r.

Pan Dyrektor wyjaśnił, dlaczego obecnie cenę za odbiór odpadów nalicza się za osobę a nie za gospodarstwo. Powodem jest zaskarżenie przez mieszkańca do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego uchwały EZGDK, określającej sposób naliczenia opłaty. WSA orzekł, że opłata za zagospodarowanie odpadów nie może być różnicowana w gospodarstwach. Na zarządzie w obecności przedstawicieli gmin dyskutowano, że najlepszym rozwiązaniem będzie określenie stawki opłaty od mieszkańca.

P. Przewodnicząca - podziękowała za wypowiedź Panu dyrektorowi a następnie przywitała Przewodniczącego Zarządu EZGDK Pana Krzysztofa Tworka oraz oddała mu głos.

P. Przewodniczący Zarządu Krzysztof Tworek - poprosił o zadawanie pytań.

P. Mianowana - zapytała kiedy mieszkańcy miejscowości Czyżów Szlachecki otrzymają worki, ponieważ tydzień temu był odbiór śmieci a mieszkańcy nie otrzymali worków.

P. Przewodniczący Zarządu Krzysztof Tworek - odpowiedział, że do końca roku worki dostarczy firma która wygrała przetarg czyli firma Remondis. A tam gdzie jeździ do tej pory firma Zieliński, tak jak w Zawichoście to dostarczy je firma Zieliński.

P. Błasiak - zapytał o podjęte działania przez EZGDK w kierunku obniżenia cen. Porównał brak wzrostu cen produktów rolnych, przy wzroście cen choćby środków ochrony roślin do wzrostu kosztów za gospodarowanie odpadami, jakie wcześniej przedstawił Pan Dyrektor Dzioba.

P. Przewodniczący Zarządu Krzysztof Tworek, - stwierdził że rok w rok Związek zaniżał składki i liczył, że będzie lepiej ale wskutek decyzji państwa są podnoszone koszty o których mówił Pan Paweł Dzioba a sytuacja spółki EZGDK wygląda tak, że ma stratę 1.732.000 zł. Pan Przewodniczący podejrzewa, że gdyby nie było skargi do WSA, to stawki byłyby utrzymane przeliczając na gospodarstwo jednoosobowe, dwuosobowe, trzyosobowe i więcej. Obecnie Sąd w Warszawie zajmuje się skargą a EZGDK zmuszony był podjąć decyzję aby nie być już zaskarżanym. Gmina Zawichost jako udziałowiec, płatnik składek do EZGDK musi wraz z innymi gminami wziąć odpowiedzialność aby nie dopuścić do bankructwa. Uważa, że Radni Rady Miejskiej w Zawichoście podjęli dobrą decyzję o wstąpieniu do EZGDK a współpraca z Panią Burmistrz dobrze się układa.

Zaakcentował, że w różnych gminach są przeróżne stawki za śmieci i zależą one od terminu przeprowadzania przetargu i okresu na jaki jest ogłaszany np.: stawka w gminie Bieliny na 2020r to 11 zł/os, ale są też stawki 18 zł, 24 zł, 28 zł, 36 zł a tam gdzie stawki są niskie to dokłada samorząd gminy.

Po pierwszym półroczu sytuacja spółki była nieciekawa i gminy dołożyły po 30.000 zł. Obecnie, gdyby gminy chciały dołożyć po 50.000 zł to i tak będzie za mało. W zakładzie przeprowadzono modernizację wykorzystując środki unijne pozyskane ze ŚUW w Kielcach aby spełniać standardy unijne. Zastanawiano się nad fotowoltaiką ale na to niezbędne są środki własne Związku czyli gmin.

P. Przewodniczący wskazał, że wprowadzono nową zasadę aby na terenach wiejskich od kwietnia do października były dwa wywozy odpadów w miesiącu. W opinii P. Przewodniczącego jest to zbyt częste. Wprowadzona w 2016 roku opłata marszałkowska

spowodowała, że za 2020 rok Związek zapłaci ok. 2.600.000zł, wzrosły koszty zagospodarowania odpadów a państwo nie dotuje zakładów zajmujących się utylizacją. Przewodniczącemu podoba się pomysł ustawodawcy aby jak najwięcej odpadów było odbierane a jak najmniej trafiało na wysypiska, dzięki ich przetwarzaniu. Dzisiaj do śmieci trzeba dopłacać. Zarząd EZGDK szuka lokalizacji na nowe kwatery ponieważ już jedna jest zapełniona, druga będzie zapełniona do końca I kwartału 2021 a trzecia starczy na ok. 10 lat. Chciałby utrzymać koszty, ale patrząc na sytuację krajową jest to mało realne, dlatego liczy choć na wyhamowanie wzrostu cen. Pomimo poszukiwania złotego środka, wspólnej dyskusji z przedstawicielami gmin nie znaleziono rozwiązania, które uchroniłoby przed wzrostem kosztów i podwyżką stawek. Zwrócił się z prośbą o wypełnianie deklaracji zgodnie z faktyczną liczbą osób zamieszkujących posesje oraz o terminowe regulowanie należności przestrzegając przed windykacją. Wspomniał o pomysłe produkcji bio paliw oraz chęci przyjęcia 5 gmin do związku.

P. Błasiak- nawiązał do sytuacji w gospodarstwach rolnych,/sadowników, producentów trzody chlewnej itp./ którzy niejednokrotnie ponoszą opłaty za energię identyczne jak Związek a które nie mają możliwości podniesienia cen wytworzonych przez siebie produktów a ceny za wywóz śmieci mają wzrosnąć. Z czym radni mają wyjść do mieszkańców ? Będą przecież o to pytani?

P. Przewodniczący - odpowiedział, że zna sytuację w rolnictwie sam jest również producentem rolnym a podwyżki opłat argumentuje licznymi obciążeniami EZGDK przez państwo. Związek został stworzony przez samorządowców, którzy dostrzegli problem śmieciowy i obecnie szukają alternatywy na utrzymanie cen i wierzą, że w Starachowicach powstanie spalarnia, która będzie odbierała tzw.RDF (odpady przeznaczone do wykorzystania jako paliwo). Należy również doinwestować Zakład aby móc spełniać wymagania w zakresie dostarczania odpowiednio przygotowanych do odbioru odpadów np.: do Cementowni. Przewodniczący Tworek opowiedział o relacjach z własnym pradziadkiem, który dawał mu rady, że pieniądze powinny być wynagrodzeniem za pracę a nie np za: posiadanie dzieci, czy ich trudną sytuację. Skrytykował rozdawnictwo państwa,/ choć uznaje potrzebę stosowania niektórych programów rządowych wspierających rodziny. Uważa jednak, że ta pomoc winna być w innej formie/ występujący powszechnie problem z pracownikami a zarazem wskazał ludzi, którzy są tytanami pracy i nie liczą na wsparcie ze strony państwa.

P.Przewodnicząca - przywołała rozmówcę do rzeczy, wskazując na potrzebę odpowiedzi na zadane pytanie.

P.Przewodniczący - odpowiedział, że EZGDK nie ma wyjścia i aby przetrwać musi podnieść stawki, bo nie ma możliwości zmiany profilu działalności ani pozyskania ulg lub zwolnień.

P. Stępień -zadał trzy pytania:

1. Czy można obniżyć opłatę 4,50zł, która jest obciążeniem dla osób samotnych, starszych, nie mających innej możliwości np. internetowej, wnoszenia opłat, podobnie do opłaty za wodę, która wynosi 1zł. Nie wie jakie to jest obciążenie dla przedsiębiorstwa .Może trzeba się dogadać z bankiem?
2. W przypadku rozsyłki blankietów wpłat, czy można przewidzieć jeden blankiet na wpłatę za cały rok? Dla części mieszkańców byłoby to wygodniejsze i co tu ukrywać tańsze.
3. Czy można udostępnić kontener na materiały trudne np.: styropian i inne, ponieważ pracownicy odbierający śmieci kierują z takimi materiałami do Janczyc. Jest to absurdem.

P. Przewodniczący Zarządu - odpowiedział na pytania stwierdzając, że :

Ad.1 .Wysokość opłaty uzależniona jest od tego gdzie się dokonuje wpłat. Związek o tym nie decyduje. Ponieważ EZG na 16 gmin- członków obsługuje 14 ,należałoby pertraktować ze wszystkimi je obsługującymi bankami . Zazwyczaj jest tak, że samorzady dopłacają bankom lub jeśli lokalny bank zechce obniżyć tę opłatę można pertraktować wysokość tej opłaty.

Ad.2 Pochwalił pomysł ale nie ma możliwości prawnych aby nakazać uiszczanie opłaty jednorazowo za cały rok. Każdy jednak, kto ma taką wolę ,może to zrobić. Dla Związku jest to korzystniejsze , bo tylko raz księguje operacje. Zwrócił również uwagę na brak ulg w wysokości opłaty w związku z wnoszeniem opłaty za gospodarowanie odpadami jednorazowo. Podobnie zresztą jest z podatkami.

Ad.3 Wszystko da radę załatwić ale trzeba za to zapłacić. Cała wieś lub dwie, mogą się zorganizować aby zmniejszyć koszty transportu i odwieźć te trudne odpady do Janczyc jednym transportem.

Pan Dyrektor Dzioba uzupełnił, że styropian jako pozostałość po opakowaniu lodówki lub pralki czy drukarki może być odpadem komunalnym i może być wrzucony do odpadów zmieszanych, natomiast styropian budowlany /ociepleniowy/ jest odpadem niebezpiecznym i Zakład w Janczycach nie ma pozwolenia Urzędu Marszałkowskiego aby go przyjmować.

Jako Związek starali się znaleźć firmę przyjmującą bezpłatnie ten styropian, na terenie województwa jest ich coraz mniej. Jest to kwestia organizacji tego odbioru .Trzeba byłoby go gdzieś gromadzić i wówczas jeśli tego odpadu będzie powyżej 20m<sup>3</sup>,firma przyjedzie na miejsce i odbierze . Tylko tak można to załatwić.

P.Przewodniczący Tworek - poinformował, iż Gmina Baćkowice pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego środki na zagospodarowanie folii rolniczych. Niestety pomimo dofinansowania 500 zł, nikt do I przetargu na odbiór tych folii nie przystąpił. Nikt nie chce odbierać folii rolniczych. Związek płaci 800 zł/tonę + koszty pracownicze i transportu. Nie jest to więc proste.

P.Błasiak - zapytał, czy skoro mieszkańcy nie dostali worków na zapas ,teraz mają rzucać odpady na kupkę, przy bramie i sobie zabierzeć? Zwrócił też uwagę, na fakt, że wszystkie poprzednie firmy odbierające odpady miały kosze na odpady. Uważa, że jako wkład własny firmy, winna ona dostarczyć do mieszkańców kosze zamiast worków. Zabezpieczy to te worki przed rozrywaniem ich przez zwierzęta. Gdzie tu higiena? Poinformował również o odmowie odbioru worka ze szkłem, które niestety się potłukło i poprzecinało worek. Musiał przebierać i wybierać tylko całe. Powiedziano mu również, aby następnym razem ładował tylko pół worka szkła.

P. Przewodniczący Tworek - uważa, że o higienę powinniśmy dbać sami płukając opakowania i zabezpieczać worki. Jeśli pracownicy będą teraz zbierać odpady rzucające na ziemię, wydłuży to czas ich pracy, spowoduje narażenie ich zdrowia, co może spowodować utratę tych pracowników.

Obiecał wyjaśnić sytuację z brakiem worków od firmy, która zakończyła odbiór śmieci z Gminy Zawichost a nową firmą która ma je odbierać po wygranym przetargu.

Teraz może tylko przeprosić za zaistniałą sytuację i uważa, że nie będzie miał znaczenia kolor worka do jakiego wrzucamy śmieci w przypadku gdy zabraknie odpowiednich worków. Wszystkie worki powinny być odebrane.

Jeśli chodzi o kosze podkreślił, iż w przypadku wrzucania odpadów do kosza zamiast do worka cena kosza będzie w kalkulowana w cenę opłaty miesięcznej co mija się z celem, skoro wszyscy chcemy płacić jak najmniej.

P. Śliwiński, zapytał o:

1. Czy kontener na odpady segregowane w zabudowie wielorodzinnej i w firmach musi być płatny skoro kiedyś były bezpłatne?

2. Czy co roku będzie obowiązek składania deklaracji często problematyczne dla osób starszych?
3. Czy tylko raz w roku będzie odbiór odpadów wielkogabarytowych?

P. Dyrektor Dzioba - wyjaśnił, że:

Ad.2 Pierwszą deklarację mieszkańcy Gminy Zawichost złożyli po przystąpieniu do EZGDK w 2019r, a obecnie w związku z nieprawomocnym jeszcze wyrokiem WSA i zmianą systemu naliczania opłat, a także wysokości opłaty, niezbędnym jest podanie aktualnej liczby mieszkańców .

Ad.3 Jest to zbiórka 2 razy w roku w zabudowie wielorodzinnej i raz w roku od domu do domu, jeżeli będzie 2 razy w ciągu roku w zabudowie jednorodzinnej, to taki zapis należy ująć specyfikacji do przetargu w związku z tym koszty ulegną zwiększeniu.

Ad.1 Stawki opłat za pojemniki dla firm wynoszą 58zł za pojemnik z odpadami zmieszany, 58 zł za papier, 58zł za szkło, 58 zł plastik. Dotychczasowe koszty odbioru i składowania zostały podzielone na poszczególne frakcje segregacji. Firmy nie muszą być w systemie Związku /jeśli tak składają oświadczenie i deklaracje/, jeśli nie chcą być w systemie, wystarczy ,że firma zawrze z kimś umowę cywilno-prawną na odbiór tych odpadów. Mieszkańcy budynków wielorodzinnych składają deklaracje indywidualnie.

P. Krakowiak- zapytał o wykazanie procentowo kosztów utrzymania EZGDK w podziale na administrację, logistykę itd.

P. Dyrektor Dzioba wyjaśnił, że największe koszty są za transport i składowanie odpadów potem administracja/podzielona na liczbę obsługiwanych mieszkańców/ale procentowo nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć.

P. Przewodniczący Tworek obiecał udzielić odpowiedzi następnym razem.

P. Śliwiński – zapytał czy deklarację można przesłać drogą elektroniczną?

P.Dyrektor Dzioba wyjaśnił, że tak można, jeżeli dana osoba posiada podpis elektroniczny, Wówczas wysyła deklarację jako załącznik na skrzynkę EPUAP.

P. Przewodniczący Tworek- dodał, że rozmawiał z Panią Burmistrz i deklaracje można złożyć w UMIG Zawichost, zostaną one spakowane do jednej koperty i wysłane na adres EZGDK w jednej przesyłce aby było taniej.

P. Grzyb – stwierdził, że wszyscy samorządowcy w całej Polsce, podejmując decyzję o wyborze firmy zajmującej się gospodarką odpadami na terenie danej gminy, kierują się zasadą dobra mieszkańców, wybierając taką firmę , która zabezpieczy obsługę w tym zakresie w odpowiednim standardzie i odpowiednią niską cenę. Gmina Zawichost podjęła uchwałę o przystąpieniu do EZGDK w 2019r. z uwagi na takie właśnie kryteria. W związku z tym zapytał Pana Przewodniczącego Tworka ile i jakie gminy zabiegają o wstąpienie do EZGDK oraz jakie firmy obsługiwały te gminy wcześniej?

P. Przewodniczący Tworek - wyjaśnił, że najbardziej zaawansowane rozmowy i zainteresowane są Gminy Tarłów i Wojciechowice. Podobnie jak w sprawie opłat, całe Zgromadzenie EZGDK zadecyduje o przyjęciu tych gmin.

Czasami przedstawiciele gmin, żeby dobrze wyglądać przed swoimi mieszkańcami, nie biorą udziału w Zgromadzeniach, kiedy to ustalane są istotne dla Związku tematy a potem mają wiele do powiedzenia. Gdzie decyzje o podwyżce opłat rozważana była na kilku posiedzeniach. Następnie przedstawił ceny jakie muszą zapłacić członkowie Związku i gminy obsługiwane spoza Związku. Różnica była zawsze.

Członkowie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki od 1 stycznia 2021 zapłacą za każdą tonę odpadów, która przyjedzie do spółki, 490zł/t a gminy spoza EZGDK 700zł/t.

P. Gradziński- zapytał czy większa liczba mieszkańców danego domu nie powinna spowodować obniżki opłaty za każdą osobę?



P. Tworek - odpowiedział, że na 2020 rok było ok.90.000 mieszkańców obsługiwanych przez EZGDK/choć deklaracje obejmowały ok.70.000 osób/ i proponuje składać deklaracje zgodnie ze stanem faktycznym dotyczącym osób zamieszkujących posesję i ewentualnie korekty w sytuacji przemieszczania się. Osoby, które nie złożyły deklaracji nie mogą czuć się bezpiecznie, bo wcześniej czy później, ten dług będą musieli spłacić choćby przy zbyciu nieruchomości itp. przypadkach. Opłaty za gospodarowanie odpadami podlegają egzekucji jak podatki.

P. Małecki - zapytał w jaki sposób mieszkańcy wsi np: Linowa i Linowa Kolonii mogą otrzymać deklaracje ponieważ wie, że na terenie Zawichostu deklaracje rozwozili pracownicy odbierający odpady. Na wsiach tego nie było. Czy pracownicy firmy Remondis dostarczą te deklaracje, choćby z workami ?.

P. Dyrektor Dzioba -stwierdził, że zdaje sobie sprawę że nie do wszystkich deklaracje dotarły. Administracja EZGDK jest obciążona pracą i zdecydowano o próbie przekierowania tego obowiązku na urzędy gmin, które miały być dostarczone mieszkańcom podczas poboru podatku. Ze względu na sytuację epidemiczną było to znacznie utrudnione. Z Zawichostu wpłynęła niewielka liczba deklaracji. Dlatego zwrócił się z prośbą o zajęcie wspólnego stanowiska aby pomóc mieszkańcom te deklaracje otrzymać.

P. Tworek- zwrócił uwagę na olbrzymie koszty w sytuacji kiedy trzeba by było wysłać te deklaracje pocztą. Podziękował wszystkim sołtysom za pomoc w tej kwestii.

P. Błasiak, zapytał o kosze na butelki plastikowe, które kiedyś stały we wszystkich wsiach, czy jest możliwość aby takie kosze zostały rozwieszane?

P. Przewodniczący Tworek - odpowiedział, że wszystko kosztuje i zalecił aby każdy odpowiednio miał nawyk, aby segregować śmieci w życiu codziennym.

Zwrócił uwagę na gminę, która wprowadzi od nowego roku stawkę za śmieci w przypadku bloku wynoszącą 7 zł do 1 m<sup>3</sup> zużytej wody a domów jednorodzinnych 20zł od osoby. Ustawa daje możliwość naliczenia opłaty od gospodarstwa w całości lub osoby lub od 1 m<sup>3</sup> zużytej wody.

P.Małecki- poprosił o ostateczne ustalenie sposobu dostarczenia deklaracji dla mieszkańców Linowa gdzie jest ponad 250 budynków. Czy pracownicy odbierający śmiecie nie mogą rozwieść deklaracji?

P. Przewodniczący Tworek- poprosił o zrozumienie dla pracowników EZGDK, którzy muszą wprowadzić do systemu 28.000 do 29.000 deklaracji i nie mają możliwości ich rozesłania. Najlepszym rozwiązaniem wg Przewodniczącego jest wyłożenie deklaracji w sklepach aby każdy mieszkaniec mógł je pobrać.

P. Małecki - zadeklarował, że każdy mieszkaniec, który się do niego dotrze taką deklaracje otrzyma.

P. Mianowana - oświadczyła, że rozniosła deklaracje do skrzynek i mieszkańcy po ich wypełnieniu, oddali je do jej rąk a ona dostarczyła je do UMiG w Zawichoście. Zwróciła się z apelem, aby uświadamiać konieczność złożenia takiej deklaracji ,aby potem nie było niespodzianek.

P. Przewodniczący Tworek - oświadczył, że osoby które nie złożą deklaracji będą miały naliczoną stawkę 20 zł za osobę, pomnożoną przez liczbę mieszkańców zameldowanych w danym domu na podstawie ewidencji mieszkańców.

P.Burmistrz - stwierdziła, że z dużą uwagą wsłuchiwała się w głosy radnych i przedstawicieli Związku. Przyznała, że nie była obecna na ostatnim zebraniu Związku , na którym ustalana była stawka opłaty z przyczyn służbowych. Podziękowała sołtysom za pomoc w przekazaniu deklaracji mieszkańcom pomimo pandemii oraz deklaruje pomoc ze strony urzędu w wypełnianiu i przekazaniu deklaracji do EZGDK.

Pani Burmistrz podkreśliła, że tak jak tłumaczą przedstawiciele Związku ,podwyżki opłat za odbiór odpadów komunalnych w 2021 roku są nieuniknione, dotyczą one gmin zrzeszonych

w Związku jak i poza nim w tzw. wolnym rynku. Przypomniała, że w 2019 roku Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o przystąpieniu do EZGDK. Gmina była wówczas po trzech przetargach z firmą Remondis w 2019 roku i stawką 18 zł od osoby. To jest stawką o jakiej mowa w Związku w 2021 roku.

Przyznała że najbezpieczniej dla Gminy jest w EZGDK. Mamy udziały w spółce, wykupujemy część majątku, mamy prawo decydowania. Niestety są koszty niezależne od Gminy, Rady Miejskiej i EZGDK np: koszty transportu, wzrost płacy minimalnej oraz opłata marszałkowska rosnąca z roku na rok. Proponuje zastanowić się nad pomocą rodzinom wieloosobowym. Przedstawiła stawki z roku 2020- jedna osoba 14 zł/mc, w gospodarstwach wieloosobowych : dwie osoby (29zł) 14,50zł/osoba/mc, trzy osoby(40zł) 13,33zł/os/mc, cztery osoby(40zł) 10zł/os/mc, pięć osób (40zł) 8zł/os/mc, ( 40zł) sześć osób niecałe 7zł/os/mc. Odbiera liczne telefony z sygnałami, że dotychczas rodzina sześciuosobowa płaciła 40zł a teraz będzie płaciła 120zł. Takich rodzin na terenie gminy jest ok. 55%.

Gdyby w roku ubiegłym system naliczania opłat był jak w obecnie proponowany to te podwyżki nie byłyby tak duże. Z dopuszczalnych przez przepisy prawa sposobów naliczania opłat, najbardziej sprawiedliwym sposobem kalkulacji opłaty za śmieci jest obliczenie stawki od osoby w rodzinie.

Gmina rozumie sytuację takich osób i tam gdzie może decydować, zdecydowała, że nie został podniesiony podatek rolny ani od nieruchomości. Nie możemy również wymagać aby EZGDK nie podnosił stawek, bo spółka zbankrutuje. Gmina Zawichost w 2019 roku wpłaciła 30.000zł pomocy dla EZGDK oraz 15.000zł składki. Dlatego ma propozycję rozważenia możliwości aby w 2021 roku gminy mogły wpłacić pomoc dla Związku aby obniżyć opłatę od mieszkańca. Słyszała, że 50 tys. zł od gminy nie wystarczy. I pytanie do Rady Miejskiej czy akceptuje takie rozwiązania, czy się na nie godzi.

Pan Przewodniczący Tworek - odpowiedział, że jest otwarty na każdą propozycję ale musi ją przedyskutować ze Zgromadzeniem Związku oraz przeanalizować pod względem prawnym, ponieważ gospodarka odpadami powinna się sama bilansować. Pogratulował Pani Burmistrz skuteczności, otrzymanych ostatnio środków i braku konieczności podnoszenia podatków, ponieważ w Gminie Obrazów podatki zostały podniesione o 4 zł a budżet Obrazowa ucierpiał przez Covid i z 40.000.000 zł w roku bieżącym, spada na przyszły rok do 32.000.000 zł. Zachęca do wspólnej dyskusji i szukania złotego środka.

P. Błasiak zapytał czy wszystkie 14 gmin jest udziałowcami EZGDK.

Pan Przewodniczący Tworek - wyjaśnił, że tak, ale nie obsługują Ożarowa i Sandomierza. Gminy te są przeciwko wpłaceniu po 50.000zł, ponieważ sami sobie zagospodarowują odpady póki co, chociaż Sandomierz jest zainteresowany. Czy i kiedy będą obsługiwani nie jest to przesądzone.

Pani Przewodnicząca zapytała - jaka jest możliwość wystąpienia z EZGDK i jakie rodzi to konsekwencje np: dla Zawichostu? Pyta w imieniu mieszkańców.

Pan Przewodniczący Tworek - odpowiedział, że wystąpić można zawsze, kiedyś chciała Gmina Obrazów, ale wycofała się. Podejrzuje, że gdyby Gmina Zawichost nie była w EZGDK to obecna cena wynosiłaby ok. 25 zł. Firma ta chciała wygrać przetarg na Zawichoście i w roku bieżącym zeszła trochę z ceny ale co będzie w latach następnych nie wiadomo. Przecież gdzieś te odpady ta firma musi składować. Czyli oprócz wszystkich kosztów, które i tak są do poniesienia, doszłaby podwyższona opłata za składowanie odpadów.. W chwili wystąpienia opłata za 1 tonę śmieci wynosiłaby 700 zł przy obecnie wynoszącej 490 zł/t. Zauważył, że nad taką trudną decyzją należy się dobrze zastanowić. Wystąpienia dokonuje się poprzez uchwałę Rady Miejskiej.

P.Przewodnicząca - przyznała, że wie, iż jest to wewnętrzna decyzja Rady ale chce sytuację wytłumaczyć mieszkańcom, którzy nie do końca rozumieją, że podjęliśmy decyzję

i jesteśmy w Związku. Są zaniepokojeni podwyżkami i pytają o możliwość poszukiwania tańszej oferty.

P. Przewodniczący Tworek – wyjaśnił, że dzięki temu, że Gmina Zawichost jest w Związku, były dwie oferty, ale gdyby była poza EZGDK, mogłaby zaistnieć sytuacja, że nie będzie chętnego do przystąpienia do przetargu. Podobne sytuacje wystąpiły na Podkarpaciu.

Powiedział również o zawiłościach podczas przygotowywania zamówień publicznych, które ciągle podlegają zmianom. Zapewnił, że EZGDK troszczy się o wszystkich mieszkańców zapewniając wszelakie wsparcie. Dla nich jako Związku przetarg był ogłoszony, jest już rozstrzygnięty, zawarta umowa. W związku z tym rok 2021 jest już załatwiony. Istnieje też możliwość, nie wychodzenia ze Związku ale Gmina sama będzie musiała prowadzić swoje sprawy/jak w przypadku Sandomierza i Ożarowa/.

P. Przewodnicząca - zapytała czy ktoś z zebranych ma jeszcze pytania do przedstawicieli związku- pytań nie było. W związku z tym podziękowała Panom za przybycie i dyskusję jak również wyraziła nadzieję, że stawki lawinowo już nie będą rosły i ustabilizują się.

P.Przewodnicząca - zapytała czy Radni wyrażają zgodę na 10 minutową przerwę, celem przewietrzenia sali, po akceptacji, ogłosiła przerwę.

#### Ad.6a

obecnych 12 radnych  
(bez radnego Krakowiaka, który opuścił obrady po pkt 5)

P. Przewodnicząca – wznowiła obrady a następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany WPMG Zawichost na lata 2020-2036 – w załączeniu.

Częściowe dane z objaśnień

Dochody

Rok 2020

Zmniejszenie dochodów budżetu ogółem wynosi 483.353,00 zł w tym zmniejszenie dochodów bieżących wynosi 124.541,00 zł, w tym zmniejszenie dochodów majątkowych 358.812,00 zł.

W wyniku tych zmian plan dochodów przedstawia się następująco:

-dochody ogółem 21.941.614,30 zł  
w tym dochody bieżące 21. 396.329,28 zł  
w tym dochody majątkowe 545.285,02 zł

Rok 2021

Zwiększenie dochodów budżetu ogółem wynosi 645.855,00 zł w tym zwiększenie dochodów bieżących wynosi 287.043,00 zł, zwiększenie dochodów majątkowych 358.812,00 zł.

W wyniku tych zmian plan dochodów przedstawia się następująco:

- dochody ogółem 22.263.009,25 zł  
w tym dochody bieżące 20.470.385,25 zł  
w tym dochody majątkowe 1.792.624,00 zł.

Wydatki  
Rok 2020

Zmniejszenie wydatków budżetu ogółem wynosi 483.353,00 zł , w tym zwiększenie wydatków bieżących wynosi 130.683,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków majątkowych 614.036,00 zł

Dokonano zmian w zakresie przedsięwzięć wieloletnich.

W wyniku tych zmian plan wydatków przedstawia się następująco:

- wydatki ogółem 21.744.189,41 zł
- w tym wydatki bieżące 20.568.928,28 zł,
- w tym wydatki majątkowe 1.175.261,13 zł.

Rok 2021

Zwiększenie wydatków budżetu ogółem wynosi 645.855,00 zł, w tym zmniejszenie wydatków bieżących 17.202,00 zł w tym zwiększenie wydatków majątkowych 663.057,00 zł.

W wyniku powyższych zmian plan wydatków przedstawia się następująco:

- wydatki ogółem 23.525.157,25 zł,
- w tym wydatki bieżące 19.016.674,25 zł
- w tym wydatki majątkowe 4.508.483,00 zł

Wynik budżetu

Zmiany planowanych dochodów i wydatków budżetu nie miały wpływu na wynik budżetu. tak w roku bazowym jak i w latach następnych .Pozostaje on bez zmian .

Przychody i rozchody budżetu

Zmiany WPF nie obejmują planowanych przychodów i rozchodów budżetu. Przychody i rozchody pozostają bez zmian.

Dług i relacja z art.243 ufp

Zmiany WPF nie miały wpływu na wielkość zadłużenia. Wielkość długu pozostaje bez zmian. Relacja wynikająca z art.243 ufp nie została naruszona. Prognoza jest spójna wg stanu na 15.12.2020r.

Do przedstawionego projektu uchwały uwag, pytań nie było.

**Uchwała Nr XXV/152/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zawichost na lata 2020-2036 przyjęta została:**

**12 głosami „za” /Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Kruszyna, Małeki, Mianowana ,Rębiś, Siwek, Stępień, Śliwiński,/**  
**Głosów „przeciw” i „ wstrzymał się” – nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał Rady.

Ad.6b

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawichost na 2020 rok – w załączeniu.

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 155.551,00 zł

Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 645.855,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 204.898,00 zł

zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 695.402,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały

Zmianie ulegają zapisy:

- paragrafu 2 pkt 4 uchwały” Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu UE oraz innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym w wysokości 1.180.695,57 zł

- a) wydatki bieżące 887.423,44 zł  
b) wydatki majątkowe 293.272,13 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  
- załącznika nr 3 „ Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku”,  
- załącznika nr 4 „ Zadania inwestycyjne roczne w 2020 roku” ,  
Do przedstawionego projektu uchwały uwag, pytań nie było.

**Uchwała Nr XXV/153/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawichost na 2020 rok, przyjęta została 12 głosami „za” /Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Kruszyna, Małecki, Mianowana, Rębiś, Siwek, Stępień, Śliwiński /.  
Głosów „przeciw” i „ wstrzymał się” – nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał Rady.

#### Ad.6 c

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w sprawie przyjęcia „Aneksu Nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Zawichost”.

W związku z przygotowaniem i złożeniem przez Gminę wniosku dotacyjnego na nowe zadanie pod nazwą „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Zawichost” ,zachodzi konieczność aktualizacji PGN co jest niezbędne do spełnienia warunków formalnych konkursu dotacyjnego a co do której opinię wydał Świętokrzyski Państwowy Inspektor Sanitarny w Kielcach oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach a ponadto Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Termomodernizacją objęte zostaną budynki Szkół Podstawowych w Czyżowie Szlacheckim i Zawichoście oraz świetlicy wiejskiej na Wyspie.  
Do przedstawionego projektu uchwały uwag ani pytań nie było.

**Uchwała Nr XXV/154/20 w sprawie przyjęcia „Aneksu Nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Zawichost”- przyjęta została 12 głosami „za” /Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Kruszyna, Małecki, Mianowana, Rębiś, Siwek, Stępień, Śliwiński/.  
Głosów „przeciw” i „ wstrzymał się” – nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał Rady.

#### Ad.6 d

P. Przewodnicząca - przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/195/2018 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej – w załączeniu.  
/nastąpiła zmiana na stanowisku przewodniczącego oraz uzupełniono skład komisji o dodatkowe osoby/.

Do przedstawionego projektu uchwały uwag ani pytań nie było.

**Uchwała Nr XXV/155/20 zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/195/2018 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 27 marca 2018r w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, została przyjęta 12 głosami "za" / Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Kruszyna, Malecki, Mianowana. Rębiś, Siwek, Stępień, Śliwiński/. Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał Rady.

#### Ad.6 e

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Zawichostu. – w załączeniu

W dniu 10 listopada 2020r. skarżąca wniosła skargę na Burmistrza Zawichostu do Wojewody Świętokrzyskiego, który przekazał ją zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej Zawichost.

Przewodnicząca Rady skierowała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2020r. dokonała jej analizy.

Do przedstawionego projektu uchwały uwag ani pytań nie było.

**Uchwała Nr XXV/156/20 w sprawie rozpoznania skargi na działalność Burmistrza Zawichostu przyjęta została 10 głosami „za”/ Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Kruszyna, Malecki, Mianowana, Siwek, Śliwiński/ Głosów „przeciw” – nie było.**

**1 radny/Stępień/ „wstrzymał się” od głosu.**

**1 radny/ Rębiś/ nie oddała głosu będąc obecna na sesji.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał Rady.

#### Ad.6f

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej Zawichost do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości – w załączeniu .

W trakcie przedstawiania projektu uchwały do sali obrad wszedł mieszkaniec Gminy, chcący uczestniczyć w dalszych jej obradach. Z uwagi na konieczność zachowania reżimu sanitarnego /udział w sesji ograniczony do niezbędnego minimum/, został poproszony o opuszczenie sali obrad i kontakt w formie pisemnej/.

W dniu 1 grudnia 2020r.do Rady Miejskiej została skierowana skarga, której treść dotyczy działalności Przewodniczącej Rady.

Rada Miejska Zawichost nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.

P.Stępień- zapytał czy każdy anonim lub skarga bez adresu nadawcy, na działalność Przewodniczącej Rady, musi być kierowany do Wojewody, czy może je rozpatrzyć Rada, czy musi być rozpatrywany w ogóle ? Przecież teraz będzie lawina takich anonimów.

P.Prawnik – wyjaśniła, że zgodnie z przepisami, jest obowiązek jej przekazania, nawet anonimowi. Rada nie ma kompetencji do badania skargi w tym przypadku na Przewodniczącego. Kompetencje ma Wojewoda i to Wojewoda pozostawi tą skargę bez rozpatrzenia, ponieważ jest anonimowa -nie zawiera adresu wnoszącego.

**Uchwała Nr XXV/157/20 w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej Zawichost do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości**

przyjęta została 11 głosami „za”/Bednarski, Bielawa, Błasiak, Gradziński, Grzyb, Kruszyna, Malecki, Mianowana, Rębiś, Siwek, Śliwiński, / przy 1 głosie „przeciw”/ Stępień/.  
Głosów „wstrzymał się” nie było.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu i zbiór uchwał Rady.

Ad.7  
Sprawy bieżące

P.Przewodnicząca - poinformowała o wpływie pisma/ wniosku mieszkańca gminy w sprawie ujęcia w budżecie roku 2020 budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Linów od nr 86 w kierunku Maruszowa, Linowa - Kolonii wzdłuż drogi powiatowej.

Następnie przedstawiła w/w pismo.

Drugie pismo jakie wpłynęło od Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska- będzie do wglądu w biurze Rady, a dotyczy zwrócenia szczególnej uwagi,/ ochrony, monitoringu/ na miejsca składowania i magazynowania odpadów komunalnych w związku z występującymi ich pożarami na terenie całego kraju.

Ponadto poinformowała w wpływie petycji złożonej w interesie publicznym do rozpatrzenia przez Radę a dot. równego traktowania obywateli a także zobowiązania Rządu RP do uzyskania pisemnych gwarancji producentów szczepionek o gotowości przyjęcia i poniesienia wszelkich kosztów prawnych i finansowych wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Następnie przedstawiła treść w/w petycji.

P.Grzyb – poinformował, że w celu umożliwienia przekazywania informacji i dokumentów, informatyk przekazał wykaz kont pocztowych założonych dla każdego radnego na portalu [www.poczta.com.pl](http://www.poczta.com.pl). Hasło do pierwszego logowania radni mają podane na kartkach/ które za chwile rozda/, później można sobie go zmienić.

P. Przewodnicząca – podsumowała tegoroczną akcję Rady Miejskiej dotyczącą zakupu zabawek dla najmłodszych mieszkańców gminy - dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Zawichost. W roku bieżącym udało się zebrać 2.800,00 zł. Wpłaty wnosili radni, Pani Burmistrz oraz radny Powiatu Sandomierskiego Waldemar Maruszczak. Ze środków zakupiono 3 zestawy prezentów, każdy w tej samej cenie, zgodnie z zapotrzebowaniem przekazany przez dyrekcje przedszkoli, oraz słodycze dla wszystkich dzieci. Akcję uważa za udaną , potrzebną i rokującą na przyszłość, gdyż z roku na rok udaje się zebrać coraz więcej pieniędzy i uzyskać coraz więcej dziecięcych uśmiechów.

Podziękowała również parlamentarzystom, z którymi była ostatnio w stałym kontakcie, a którzy zbiegali o pozyskanie środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dzięki Pani Poseł Agacie Wojtyszek, Panu Posłowi Markowi Kwitkowi, Panu Senatorowi Jarosławowi Rusieckiemu, Panu Wojewodzie Zbigniewowi Koniuszowi oraz Radnemu Powiatu Sandomierskiego Waldemarowi Maruszczakowi pozyskaliśmy 800 tys. zł . Kwota ta wpłynie do miejskiej kasy na remont Ośrodka Zdrowia .

Podziękowała im również za ciągłą troskę o losy mieszkańców Miasta i Gminy Zawichost.

Ad8  
Wolne wnioski i informacje

P.Malecki - zauważył, że ostatnio jeżdżąc sporo po terenie sąsiednich gmin, zauważył na terenie jednej z nich, rzecz która bardzo mu się spodobała tj. piękne, czerwone, oszklone serce do którego wrzuca się nakrętki z butelek. To jest o tyle fajnie, że te nakrętki

zbierane są w szkołach, sklepach. Myśli, że koszt zakupu takiego serca nie jest duży a te zakrętki naprawdę pomagają wielu osobom, więc może i my komuś pomożemy.

P.Gradziński – podziękował Pani Burmistrz jak i całej Radzie za co prawda krótki ale asfaltowy odcinek drogi w Chrapanowie, który tego remontu wymagał od kilkunastu lat. W imieniu mieszkańców dziękuje i prosi o więcej. Podziękował też za rozpoczęcie remontu czy raczej adaptację pod duży projekt, budynku świetlicy wiejskiej.

P.Burmistrz – podziękowała całej Radzie, pomysłodawcom szlachetnej inicjatywy, która pomалу staje się naszą świecką tradycją tj. Mikołajki dla przedszkolaków z Gminy Zawichost. Kto miał możliwość uczestniczyć fizycznie w obdarowywaniu dzieci, ten widział ile radości te prezenty wniosły do przedszkoli jak i samych dzieci. Widok uśmiechów dzieci był bezcenny.

Pani Przewodnicząca podziękowała, rozumie, że w imieniu władz samorządowych Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej za wsparcie naszych pomysłów i inicjatyw inwestycyjnych. Przed nami kolejne rozdanie, trzecia już edycja naboru wniosków Covid-2019, myśli więc, że Gmina Zawichost będzie mogła liczyć na dalsze wsparcie.

Chce doprecyzować, że Gmina złożyła 6 wniosków Covidowych /przygotowywała te wnioski inwestycyjne / na kwotę blisko 15 mln. zł. Z tych sześciu wniosków został wybrany jeden jako najbardziej oczekiwany społecznie tj. budowa i przebudowa Ośrodka Zdrowia. Bardzo się cieszy z tego tytułu, nie wiedziała, że aż tak dużo osób było zaangażowanych w pomoc dla naszej Gminy. Jeśli tak, to bardzo dziękuje również tym o których nie wie, a które zawsze wspierają naszą Gminę.

#### Ad.9

Wobec wyczerpania przewidzianego porządku obrad Pani Przewodnicząca podziękowała za przybycie i udział w sesji, zaprosiła na kolejne spotkanie 21 grudnia a następnie zakończyła obrady XXV Sesji Rady Miejskiej Zawichost.

Sporządziła : M.Cichoń  
insp. d/s samorządowych i kadr

**Przewodnicząca**  
Rady Miejskiej  
*Edyta Rebiś*  
**mgr Edyta Rebiś**